Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador José Soares Correia, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Hélio Lima Aragão Filho, extensivo a secretaria competente, no sentido de

envidar esforços, para que seja realizado estudos bem como a execução de Criação de um

Espaço público para a pratica de manobras com motocicletas o WHEELING conhecido

como Grau.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação tem como destinar um local público para atividades de whelling, de

maneira segura, fomentando o lazer, a cultura, e até mesmo a economia dado o caráter de

entretenimento que a atividade possui para os não praticantes do esporte.

A solicitação consiste no fechamento de espaço pavimentado para a realização da “rua do

grau”, espaço público que pretende reunir praticantes profissionais e amadores de manobras com

motocicletas, objetivando que estas pessoas tenham local próprio para a realização desta atividade

esportiva, sem colocar em risco a segurança e fluidez do trânsito.

Diante do exposto, solicito com URGÊNCIA a realização dos serviços solicitados.

                       Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2025.

José Soares Correia
(Irmão Soares)

 - Vereador Autor –

		2025-02-25T12:11:42-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404